

10 de marzo de 2022  
UCC-090-2022-PROV-FOD.

**AVISO NO.1. RESPUESTA A SOLICITUD DE ACLARACIONES**

**CONCURSO N° FOD-CD-053-2022-PROV-PRONIE**

**“Adquisición de Accesorios para Equipo de Cómputo”**

Estimados Señores:

La Unidad de Compras y Contrataciones de la Fundación Omar Dengo, procede a comunicarles la siguiente respuesta a solicitudes de aclaración, presentadas por las empresas:

**SENCOM**

**Solicitud 1:**

Existen algunas dudas en las memorias ya que solicitan 3200 y la HP 640G4 utiliza 2666.

**Respuesta de la Administración:**

Se solicita RAM de 3200 mhz según recomendaciones del fabricante. En caso de ofertar una RAM distinta a la solicitada el proveedor deberá garantizar a la admiración que esta condición no representará afectación en el funcionamiento óptimo del equipo.

**MAP SOLUCIONES**

**Solicitud 2:**

ITEM UNO:

- Indicar un número de Service Tag de algún equipo Dell Latitude 5400 y si todos los equipos Dell para la compra de los discos duros son modelo Latitude 5400 ??
- Indicar un número de Serie de algún equipo HP Probook 640 G4 y si todos los equipos HP para la compra de los discos duros son modelo HP Probook 640 G4 ??

ITEM DOS:

- Indicar un número de Service Tag de algún equipo Dell Latitude 5400 y si todos los equipos Dell para la compra de las memorias son modelo Latitude 5400 ??

- Indicar un número de Serie de algún equipo HP Probook 640 G4 y si todos los equipos HP para la compra de las memorias son modelo HP Probook 640 G4 ??

**Respuesta de la Administración:**

- HP Probook 640 G4: 5CG8474T13
- Dell Latitude 5400: 4HK11Z2

**Solicitud 3:**

Con respecto al tiempo de entrega indicado en el punto 3.2 de 07 días naturales, considerando la escases mundial de componentes de informática que se ha producido en el último año producto de la Pandemia del virus Covid-19, así como la situación crítica de los contenedores de mercadería no solo hacia Costa Rica, si no con las importaciones que vienen de Asia y otros continentes, así como por último la cantidad solicitada, solicitamos se sirvan considerar una ampliación al tiempo de entrega a 30 días naturales para que los potenciales oferentes podamos honrar las entregas y No ser sujetos a multas económicas.

**Respuesta de la Administración:**

Dado que los ítems solicitados se requieren de manera urgente, el plazo de entrega no podrá ser superior a **quince (15) días naturales.**

**Dicho oficio modifica o aclara solo lo indicado en el mismo, el resto de condiciones permanece invariable.**

Sin más por el momento,

**Jacqueline Adriana Martínez Martínez**  
**Asistente, Unidad de Compras y Contrataciones.**  
**Fundación Omar Dengo**